
گروه سینما و تلویزیون - کریم لک زاده گفت:حدود دو ماه است که با دستیارانم 
نگارش فیلمنامه »نوار زرد ۲« را آغاز کرده ایم و قرار است تا آخر تابستان تحویل بدهیم.
کریم لک زاده نویسنده و کارگردان سینما درباره آخرین وضعیت تولید »شیرجه 
بزرگ« گفت: مراحل پایانی صداگذاری این فیلم انجام می شــود و احتمال دارد نیمه 

مرداد نسخه نهایی آماده شود.
او با اشاره به جدیدترین فعالیت سینمایی خود بیان کرد: حدود دو ماه است که 
با دســتیارانم مقداد محمدی و سیاوش فرهادی نگارش فیلمنامه »نوار زرد ۲« را آغاز 

کردیم و قرار است تا آخر تابستان تحویل بدهیم.
در »شــیرجه بزرگ« که تهیه کنندگی آن برعهده محمدرضا شــفیعی اســت؛ 
بازیگرانی، چون پگاه آهنگرانی، پدرام شــریفی، ســونیا سنجری، ساسان کاوه، حامد 
نجابت، علی سعدی، محمد رضاپور مقدم، زهرا ابراهیمی، اصلان شاه ابراهیمی و میثم 
دامن زه ایفای نقش می کنند. »شیرجه بزرگ« که فیلمی جاده ای است در لوکیشن های 
شــهر تهران، گیلان و کشور ارمنستان فیلمبرداری شده است. در خلاصه داستان این 
فیلم سینمایی آمده است: مَرد و مریم برای یافتن گمشده هایشان همراه با سه جامانده 

از یک گروه سیرک، وارد سفری پرماجرا در جاده ها می شوند.

گروه سینما و تلویزیون - مستند کوتاه »پا به توپ« با اتمام مراحل تصویربرداری 
در حال تدوین و صداگذاری است.

مســتند کوتــاه »پا به توپ« به کارگردانی حدیــث جان بزرگی با اتمام مراحل 
تصویربرداری در حال تدوین و صداگذاری است.

مســتند کوتاه »پا به توپ« درباره زندگی زن روستایی فوتبالیستی است که در 
اواخر عمر فوتبالی اش به ســر می برد و در شــرایط محیطی نه چندان مطلوب برای 

عشقش فوتبال می جنگد.
عوامــل تولید این مســتند کوتاه عبارتند از نویســنده و کارگــردان: حدیث 
جان بزرگی، تصویربردار: شــهرام نجّاریان، صدابردار: علی قاسمی، تدوین: محدثه 
گلچین عارفی، صداگذاری و میکس صدا: شاهین خاکپور، مدیر تولید: امیر خانی پور، 

تهیه کننده: حدیث جان بزرگی، تهیه شده در انجمن سینمای جوانان تهران.

گــروه ســینما و تلویزیون - فیلم جدیــد رابرت دنیرو با عنــوان »جنگ با 
پدربزرگ« سپتامبر امسال اکران می شود.

»جنــگ با پدربزرگ« فیلمی کمــدی با بازی رابرت دنیرو ۱۸ ســپتامبر )۲۸ 
شهریور( راهی سینماها می شود. »۱۰۱ استودیوز« اعلام کرد نمایش این فیلم کمدی 

را از این تاریخ آغاز می کند.
ایــن فیلم را تیم هیــل کارگردانی کرده و آن را برمبنــای رمانی برای کودکان 
نوشــته رابرت کیمل اسمیت ساخته اســت.این فیلم درباره پسری است که با آمدن 
پدربزرگش به خانه آنها مجبور می شــود اتاق خوابش را به وی بدهد.نقش این پسر 
را اوکس فگلی بازی کرده است. او با دوستانش تصمیم می گیرند یک مجموعه کار 
عجیــب و غریب بکنند تا پدربزرگ را مجبور به رفتن کنند. این اوضاع در نهایت به 
یک جنگ همه جانبه بدل می شود. شرکت مارو میدیا هزینه تولید فیلم را تامین کرده 
است.علاوه بر دنیرو و فگلی، کریستوفر واکن، اوما تورمن، جین سیمور، راب ریگل، 

لورا مارانو، چچ مارین و کالین فورد در این فیلم بازی کرده اند.
واکن و مارین نقش ۲ دوست دنیرو، تورمن نقش دختر او و ریگل نقش داماد 
او را بازی می کنند.تام اســتیل و مت امبر نویســنده فیلمنامه این فیلم بوده اند و فیلم 

ابتدا قرار بود ۲۲ فوریه ۲۰۱۸ اکران شود.

گروه سینما و تلویزیون -کارگردان سریال »شرم« درباره داستان معمایی این سریال 
و ترکیب بازیگران آن توضیحاتی ارائه داد.

احمد کاوری درباره سریال جدیدی که این روزها مشغول کارگردانی آن است بیان 
کرد: برای تولید سریال »شرم« با نام قبلی »پای بست« دکورهایی زده ایم و قرار است کار در 

جاهای مختلفی تصویربرداری شود.
وی ادامه داد: بخش هایی از این سریال در شهرستان تصویربرداری می شود که شیراز 
یکی از این شهرهاست. تاکنون ۲۰ درصد از تصویربرداری سریال انجام شده است و تولید 
و تصویربرداری فعلًا ادامه دارد. کاوری با اشاره به حضور بازیگران باسابقه و چهره در این 
ســریال عنوان کرد: در این ســریال ترکیب خاصی از بازیگران حضور دارند که ابوالفضل 
پورعرب، اردلان شجاع کاوه، فاطمه گودرزی، سیروس گرجستانی از جمله این بازیگران 
هســتند و نوعی تجدید خاطره با بازیگران یکی دو دهه گذشته است. همچنین ۲ بازیگر 
اصلی داریم که هنوز انتخاب نشــده اند.وی در پایان درباره فضای این سریال نیز تصریح 
کرد: »شرم« یک درام اجتماعی است که بخش زیادی از آن معمایی بوده و کم کم داستان آن 
بازگشایی می شود. سریال »شرم« این روزها در لوکیشن های مختلفی در حال تولید است 

و قرار است پاییز از شبکه سه سیما به پخش برسد.

»شیرجه بزرگ« در مراحل پایانی 
صداگذاری

»پا به توپ« به تدوین رسید

رابرت دنیرو با فیلمی جدید برمی گردد

بازگشت مجدد ابوالفضل پورعرب 
به تلویزیون
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زنده یاد سیروس گرجستانی بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون که روز پنج شنبه درگذشت، از بازیگران محبوبی بود که 
طی سال های طولانی فعالیت، کمتر حاشیه داشت. 

گروه ســینما و تلویزیون - سی و نهمین جشنواره فیلم »ژان 
روش« فرانسه، مستند »سایه های بی خورشید« را به عنوان یکی از آثار 

بخش رقابتی خود انتخاب کرد.
»سایه های بی خورشید« ساخته مهرداد اسکویی یکی از ۲۵ فیلم 
بخش رقابتی جشــنواره فیلم »ژان روش« اســت که از میان ۹۰۳ اثر 
ارســالی به این رویداد سینمایی از سراسر جهان انتخاب شده است. 
اســکویی در سال ۲۰۱۶ نیز با مســتند »رویاهای دم صبح« در این 
رویداد سینمای حاضر بود و در نهایت موفق به کسب جایزه بزرگ 
جشنواره شد. او سال بعد از آن )۲۰۱۷( هم به عنوان یکی از اعضای 
هیات داوران جشنواره »ژان روش« به این رویداد دعوت شد. مستند 
»سایه های بی خورشــید« پس از اولین نمایش جهانی در جشنواره 
مســتند آمســتردام )ایدفا( و کســب جایزه بهترین کارگردانی این 
رویداد سینمای مستند در چندین جشنواره بین المللی دیگر از جمله 
بیگ اسکای آمریکا، مونیخ آلمان، کراکو لهستان، داک اجِ نیوزولند،، 
میلینیوم بلژیک،  حقوق بشر ژنو، هلسینکی فنلاند و .. نیز حضور یافته 

است.این مستند اثری تکان دهنده و برانگیزنده درباره محل نگهداری 
نوجوانان بزهکار است و روی دختران و زنانی تمرکز می کند که به 
ســبب قتل یا معاونت در قتل یکی از مردان خانواده یا خویشاوندان 
سوءاستفاده گر خود به کانون اصلاح و تربیت فرستاده شده اند. سی و 
نهمین جشنواره فیلم »ژان روش« فرانسه از تاریخ ۱۳ تا ۲۱ نوامبر )۲۳ 

آبان تا اول آذر( در موزه انسان پاریس برگزار خواهد شد.

گروه ســینما و تلویزیون - سی و ششمین دوره جشنواره 
»کارتون کلاب« که در شهر ریمینی ایتالیا برگزار می شود، پذیرای 
۲ فیلم انیمیشــن »این سو، آن ســو« و »هویت« از تولیدات مرکز 

گسترش سینمای مستند و تجربی شد.
جشنواره بین المللی »کارتون کلاب« از ۱۹ تا ۲۹ مردادماه ۹۹ 
در شهر ریمینی ایتالیا برگزار می شود و فیلم های انیمیشن »این سو، 
آن سو« به کارگردانی لیدا فضلی و »هویت« ساخته علیرضا صالحی 
در بخش مســابقه بین الملل این رویداد معتبر سینمای انیمیشن به 

نمایش گذاشته می شوند.
در ایــن دوره جشــنواره »کارتــون کلاب« ۲۵۰ فیلم کوتاه 

انیمیشن از سراسر جهان پذیرفته شده و به نمایش درمی آیند.
نشــان اصلی این جشــنواره، جایزه »آقای رُوسی« است که 
برگرفته از مشــهورترین کاراکتر خلق شــده توسط برونو بوزتو 
انیماتور مشــهور ایتالیایی اســت. ۲ ســال پیش مهدی خرمیان با 
انیمیشن »سوزنبان« موفق به کسب جایزه »آقای رُوسی« شده بود.

در خلاصه موضوع انیمیشــن »این سو، آن سو« آمده است: 
»هیچ مرزی نمی تواند مانع شــکل گیری دوســتی ها و محبت بین 
کودکان شــود. کاش به راســتی دنیای بزرگسالان هم مانند دنیای 

کودکان پرُ از صلح و دوستی باشد.«
داســتان انیمیشــن »هویت« نیز به این شرح است: »مردی از 
خواب بیدار می شــود، خود را در اتاقی مخروبه و ناآشنا می یابد و 
متعجب و هراســناک اقدام به فرار می کند. درب را که باز می کند 
با آیینه ای تمام قد روبه رو می شــود. خودش را در آیینه می بیند که 
صورت ندارد. از شدت ترس آیینه را می شکند اما در عین ناباوری به 
دنیای آیینه سقوط می کند و به دنبال هویت های جعلی می رود. دچار 
مصائبی می شود و در آخر، دنیای آیینه او را به دوراهی می رساند و 

او با انتخاب درست رستگار می شود.«

گروه ســینما و تلویزیون - فیلم انیمیشن »خانه صورتی« 
که مضمونی در نقد اســتفاده ی بی رویه از فضای مجازی دارد، 
آماده نمایش شــد.»خانه صورتی« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
»نازیلا رجائیه« داســتان دختری اســت که به واسطه  اینترنت و 
دنیــای مجــازی، هویت اصلی و حتی شــکل ظاهری خود را 
فراموش می کند.نازیلا رجائیه درباره  ساخت این انیمیشن گفت: 
امروزه در اطراف خود می بینیم که چگونه اســتفاده از اینترنت 
فراگیر شــده است. من چند نمونه از افرادی را دیدم که به دلیل 
اســتفاده بی رویه از فضای مجازی بیمار شدند و حتی کارشان 
به بیمارســتان کشیده شــده است؛ به همین دلیل ایده ی ساخت 
این انیمیشــن و نقد این موضوع به شــیوه ای فانتزی در ذهنم 
شکل گرفت.ساخت این انیمیشن کوتاه دو بعُدی حدود یکسال 
به طول انجامیده و هم اینک آماده نمایش شــده اســت.عوامل 
تولید »خانه صورتی« عبارتند از: طراح اســتوری برُد،کارگردانو 
تهیه کننده: نازیلا رجائیه، نویسنده: نازیلا رجائیه، فرناز رجائیه، 

کانسپت: شــهاب الدین سعیدی شایگان، طراح کاراکتر: شقایق 
صحرایی، طراح بک گراند: مونا یزدی، سپیده عسگری، انیماتور: 
نسترن حسنی، کامپوزیت: محمدرضا رستمی، صداگذار: بهزاد 
مهدی زاده، موســیقی: علیرضا حســینی، صداپیشگان: محسن 
ارشدی، رونیکا شفیع اف، تهیه شده در: مرکز گسترش سینمای 

مستند و تجربی.

گروه ســینما و تلویزیون - میزبانی مراســم جوایز گویا که 
به عنوان اســکار اسپانیا شناخته می شود، بر عهده آنتونیو باندراس 
بازیگر اسپانیایی قرار گرفت.آنتونیو باندراس برای میزبانی مراسم 

جوایز گویا از سوی آکادمی اسپانیا در سال ۲۰۲۱ انتخاب 
شــد. این مراسم ۲۷ فوریه سال آینده میلادی )۹ اسفند 
۱۳۹۹( در شــهر زادگاه باندراس یعنی مالاگا برگزار 

می شود.
این نخســتین باری است که میزبانی این مراسم 
بر عهده این بازیگر قرار گرفته است. در این کار ماریا 
کاسادو یکی از مشــهورترین خبرنگاران تلویزیونی 

اســپانیا که رییس آکادمی تلویزیون هم 
هست، وی را همراهی می کند.

باندراس چندین سال است 
که به عنوان یکی از مشهورترین 
اسپانیا  ســینمایی  چهره های 
شــناخته شده اســت و ۵ بار 
نامــزدی آکادمی اســپانیا و 
یک بــار گویای افتخاری را 

دریافت کرده است. اما تنها امسال بود که این بازیگر سرانجام برای 
بــازی در فیلم »درد و افتخار« پدرو آلمادوار جایزه بهترین بازیگر 

جشنواره کن و نامزدی اسکار را هم کسب کرد.
به گفته آکادمی اســپانیا آنها امسال قصد دارند مراسم 
اهــدای جوایــز گویا را بــا مخاطبی کــم و با رعایت 

پروتکل های امنیتی برای حفظ سلامت برگزار کنند.
کمپانی »تیاترو ســوهو« که متعلق به باندراس 
اســت به تهیه این مراســم کمک می کند و مراسم در 
سالنی سینمایی به همین نام که توسط باندراس ساخته 

شده، برگزار می شود. 
ماریانو باروســو رییس آکادمی اســپانیا 
گفت قصد دارنــد تا بهترین امکان را 
برای مهمانان این برنامه فراهم کنند 
و بــه این منظور آنتونیو باندراس 

بی شک از بهترین ها است.
مراسم اهدای جوایز گویا 
یک ماه دیرتر از موعد معمولش 

برگزار می شود.

»سایه های بی خورشید« در بخش رقابتی جشنواره »ژان روش«

حضور ۲ انیمیشن ایرانی در جشنواره »کارتون کلاب« ایتالیا

ساخت انیمیشنی در نقد بی رویه استفاده از فضای مجازی

آنتونیو باندراس میزبان مراسم جوایز گویا ۲۰۲۱ شد

نگاهی به ماندگارترین نقش های »هاشم آقا«
گروه سینما و تلویزیون-  او که بیشتر 
از هرچیز با سریال های طنز تلویزیون برای 
مخاطبان شناخته شــده است، بیشتر از ۵۰ 
سال کار هنری انجام داد و در شمار زیادی 
آثار سینمایی و تلویزیونی، بیشتر نقش های 
مکمــل و گاه اصلی بازی کرد. در گزارش 
امروز نگاهی داریم به پنج اثر شــاخص و 

به یادماندنی از این هنرمند.
امام علی)ع(، 1370-1375

این مجموعه ماندگار به کارگردانی 
داوود میرباقری، نخستین تجربه 
در  دینــی  سریال ســازی 
بســتر تاریخ صدر اســلام 
در تلویزیــون اســت که 
بعدها با »ولایت عشق« 
و »مختارنامــه« ادامــه 
یافت. زنده یاد سیروس 
گرجســتانی در ایــن 
سریال در نقش فرعی 
شــخصیت  پــدر 
»قطــام« کــه بــه 

»اباقطام« معروف بــود، بازی می کرد. این 
شــخصیت در بخش هایی از داستان این 
مجموعه، نقش پررنگی داشــت. حضور 
این شخصیت در درام مجموعه لازم و مهم 
بود زیرا یکی از نماینده های مردم کوفه در 
ســریال محسوب می شــد و انتخاب ها و 
سرنوشــت او، فهم تحولات کوفه و مردم 
این شــهر را برای مخاطب ممکن می کرد. 
بازی زنده یاد گرجستانی در مجموعه »امام 

علی)ع(« به یادماندنی است.
کیف انگلیسی، 1378

مجموعــه »کیــف انگلیســی« به 
کارگردانی ســیدضیاءالدین دری یکی از 
آثار شــاخص و ماندگار تلویزیون در دهه 
۷۰ است. زنده یاد سیروس گرجستانی در 
این ســریال، در نقش »بهادر خان افراشته« 
جلــوی دوربین رفت که نقش فرعی، ولی 

مؤثر در درام سریال بود. این شخصیت که 
خان شــهر محسوب می شــد و در ابتدای 
ســریال، وکیل شــهر در مجلــس بود، از 
شــخصیت های منفی اصلــی قصه بود و 
تقابــل وی با »ادیبان« شــخصیت اصلی 

داستان، تماشایی از آب درآمده بود. 
گرجستانی در این سریال، این نقش 
را که قرار بود شــخصیتی باابهت، حیله گر 
و زورگو باشــد، به یک کاراکتر جذاب و 

دیدنی تبدیل کرد.
متهم گریخت، 1384

مجموعــه طنز »متهــم گریخت« به 

کارگردانی رضا عطاران، یکی از مهم ترین 
خاطرات مخاطبان تلویزیون در سال های 
اخیــر از زنده یاد ســیروس گرجســتانی 
اســت. او در این ســریال در نقش اصلی 
بازی می کرد؛ »هاشــم آقا« کــه به همراه 
خانواده اش به تهران مهاجرت می کند. این 
مجموعه یکی از پربیننده ترین سریال های 
رمضانی تاریخ تلویزیون محسوب می شود 
و هنوز هم وقتی از قاب شــبکه هایی چون 
آی فیلم و تماشا روی آنتن می رود، دیدنی 
اســت. »هاشم آقا« دومین تجربه شاخص 
در تیــپ مــرد خانواده دوســت طبقات 

پایین اســت که با مشکلات مالی فراوانی 
دســت وپنجه نرم می کند و همــراه با »آقا 
ماشاءا...« ســریال »خانه به دوش« ماندگار 

شده است.
شهریار، 1384-1386

مجموعه تلویزیونی »شهریار« یکی 
از آخرین کارهای شاخص کمال تبریزی 
و از مجموعه های دیدنی دهه ۸۰ تلویزیون 
اســت. زنده یاد ســیروس گرجستانی در 
این ســریال که به زندگی محمدحســین 
شــهریار شاعر نامدار ایرانی می پردازد، در 
نقش میان ســالی و پیری »شهریار« بازی 
کرد. گرجســتانی با ایفای نقش این چهره 
شاخص زبان و ادب فارسی در این سریال 
به یادماندنی، خوش درخشــید و بســیار 
تحسین شد. خودش درباره ایفای نقش در 
این سریال گفته بود: »من پدرم را در نقش 

شهریار بازی کردم؛ شهریار شباهت عجیبی 
به پدرم داشــت.« بعد از گذشت بیشتر از 
یک دهه از این ســریال، هنوز هم بسیاری 
از مخاطبان سیروس گرجستانی را با ایفای 
نقش در این مجموعه با عنوان »شــهریار« 

می شناسند.
زن بابا، 1389

مجموعه »زن بابا« به کارگردانی سعید 
آقاخانی، در مجموع ســریال قابل قبولی 
محسوب می شود اما در برهه ای روی آنتن 
رفت که ســریال های طنز شاخصی پخش 
نمی شد و به همین دلیل، حسابی دیده شد. 
زنده یاد سیروس گرجستانی در این سریال 
در نقــش اصلی »عزیز بنی آدم« ،بازی کرد 
و پدر چندین فرزند بود که همســرش را 
از دســت داده بود. پی رنگ اصلی سریال 
به نوعی ماجــرای ازدواج مجدد او بعد از 
سال ها بود. »زن بابا« که با الهام از آثار رضا 
عطاران، این بار طبقه متوســط شهری را به 
تصویر می کشــید، مضامینی چون تنهایی 

سالمندان و... داشت.

»هاشــم آقــا« دومین تجربه شــاخص در تیپ مرد خانواده دوســت طبقات 
پاییــن اســت که با مشــکلات مالــی فراوانی دســت وپنجه نــرم می کند و 
همراه بــا »آقا ماشــاءا...« ســریال »خانه به دوش« ماندگار شــده اســت.

اسکورسیزی مقدمه ای بر یک کتاب نوشت
گروه ســینما و تلویزیون-کتاب 
آداب »میدسومار« به مناسبت یک سالگی 
فیلمــی به همیــن نام با مقدمــه مارتین 

اسکورسیزی به زودی منتشر می شود.
شرکت »ای ۲۴« قصد دارد یک ساله 
شدن فیلم درام وحشت »میانه تابستان« را 
در ماه جولای با انتشــار یک پکیج ویژه 
گرامی بدارد. این پکیج شامل یک تدوین 
جدید از کارگردان فیلم یعنی آری آســتر 
اســت که در فرمت بلــوری همراه یک 
کتــاب ۶۲ صفحه ای تصویری از آداب و 
رسوم منطقه ای که فیلم در آنجا رخ داده، 

منتشر می شود.
در حالــی که تدوین اصلی و اکران 

شده فیلم ۱۴۸ دقیقه است، تدوین جدید 
کــه کارگردان انجــام داده در ۱۷۱ دقیقه  

است.
مقدمــه کتــاب توســط مارتین 
اسکورســیزی نوشته شــده است. این 
کارگردان می نویســد: »دو ســال پیش 
نخستین فیلم سینمایی یک کارگردان به 
نام »موروثی« را تماشــا کــردم. از همان 
ابتدا تحت تاثیر قرار گرفتم. مشــخص 
بود او فیلمســاز جوانی است که سینما را 
می شناسد. کنترل رسمی، دقت فریمینگ، 
حرکت های داخل فریم، ســرعت اکشن 
و صدا. همه چیز درســت بود و از همان 

لحظه اول آشکار بود.«

تصویرگری هــای داخل کتاب کار 
رگنار پرسون، هنرمندی است که کارهای 
هنری دیده شده در »میانه تابستان« را خلق 
کرده است. پرســون ماه ها وقت صرف 
تحقیق درباره ســنت قدیمی هالسینگ 
در ســوئد کرد تا آثار هنری فیلم به دقت 
نمایانگر سنت ها و سبک این فستیوال ۹۰ 

ساله باشند.
شرکت ای ۲۴ نسخه بلوری و کتاب 
فیلم را در بســته ای ۴۵ دلاری به فروش 
می رســاند که در یک پارچه پیچیده شده 
و بســته بندی آن به ســبک هورگا، زرد 
است. علاقه مندان می توانند از روز بیستم 

جولای آن را سفارش بدهند.

نسخه سینمایی »میانه تابستان« سوم 
جولای ۲۰۱۹ اکران شد و بعد از آن نسخه 
تدوین شده توسط استر در آگوست و طی 
فستیوال فیلم های ترسناک مرکز لینکلن به 
نمایــش درآمد. در این فیلم فلورنس پیو 
نقش یک زن جوان سوگوار را ایفا می کند 
که برای تعطیلات همراه دوســتان خود 
به یک جامعه محلی دورافتاده ســوئدی 
می رود و آنجا طی فستیوال قدیمی میانه 
تابســتان، اتفاق های عجیبی برای شــان 

می افتد.
»نیمه  تابستان« بازخوردهای بسیار 
مثبتــی دریافــت کــرد و در حالی که با 
بودجه ۹ میلیون دلاری ساخته شد موفق 

به فروشــی ۴۷ میلیون دلاری در سراسر 
دنیا شد.

جک رینور، ویلیام جکسون هارپر 
و ویل پولتر دیگر بازیگران فیلم هستند.

»میانه تابستان« طی یک سال گذشته 
تبدیــل به یکی از آثار قابل توجه »ای ۲۴« 
شده و اخیرا تعدادی از اقلام استفاده شده 
در فیلمبــرداری این پــروژه در حراجی 
شــرکت به فروش رســیدند که بیش از 
۱۰۰ هــزار دلار درآمدزایی کردند. یکی 
از نکات جالب این بود که آکادمی اسکار 
۶۵ هزار دلار خرج خرید لباس پر از گلی 
کرد که شخصیت پیو در صحنه اوج فیلم 

به تن دارد.

»عقد پرماجرا« در شیراز تولید شد

کرونا باعث توقف ضبط یک مستند پرتره شد

گروه ســینما و تلویزیون - مینی 
سریال پنج قسمتی »عقد پرماجرا« در شیراز 
تولید شــد و قرار است از شبکه استانی و یا 
یکی از شبکه های سراسری به پخش برسد.

مینــی ســریال پنج قســمتی »عقد 
پرماجرا« ســال ۹۸ در شیراز به تولید رسید 
و این روزها در دست تدوین است. در این 
سریال بازیگرانی چون آتش تقی پور، ساقی 
زینتی و برخی از بازیگران بومی شــیراز به 

ایفای نقش پرداخته اند.
صالح خشــنودی فر مشــاور تهیه 
کننده این سریال درباره جزئیات بیشتر این 
مجموعه توضیح داد: این ســریال قرار بود 
در ۱۳ قسمت ساخته شود اما به دلیل شیوع 

کرونا کوتاهتر شده و در پنج قسمت تولید 
شد که حدود یک ماه زمان برد.

وی با اشاره به نحوه پخش این سریال 
عنوان کرد: رایزنی هایی با شــبکه استانی 
شــیراز انجام داده ایم تا مینی سریال از این 
شبکه به پخش برسد. همچنین امیدواریم 
از یکی از شــبکه های سراسری نیز روی 

آنتن برود.
خشــنودی فر با اشــاره به حضور 
هنرمندان شیرازی در این مینی سریال عنوان 
کرد: در این مینی سریال جمعی از هنرمندان 
بومی و بازیگران تئاتر و تلویزیون شــیراز 
نیز حضور دارنــد. همچنین برخی چهره 
های جدید در این ســریال بازی دارند که 

امیدواریم از طریق این کار شکوفا شوند.
وی با اشاره به حضور برخی بازیگران 
پیشکسوت و باسابقه در این سریال عنوان 
کــرد: در این اثر همچنیــن آتش تقی پور، 
ســاقی زینتی، ســعیده عرب، سیدجواد 
زیتونی و تعدادی از پیشکسوت های استان 
فارس هم حضور دارند. امیدوارم هنرمندان 
جوان شــیراز با آثار این چنینی که از شبکه 
های سراســری به پخش می رسد به رشد 

و ارتقا برسند.
خشــنودی فر در پایــان برای تولید 
ســریال ها و آثار نمایشی بیشتر در شیراز 
اظهــار امیدواری کرد و گفت: بیشــترین 
دغدغه هنرمندان شــیراز سرمایه است و 

اینکه ســرمایه گذاران در کنار کارگردانان 
قرار نمی گیرند. 

خود من ســعی کردم اولین قدم را در 
این زمینه بــردارم و امیدوارم چنین اتفاقی 
بــه یک رویه تبدیل شــود. با این حال اگر 
مشکلات بودجه ای حل شود این آرزوی 
ماست که شیراز حرکت و تحولی در عرصه 
هنر داشــته باشــد و بتوانیم آثار نمایشی 
 مطلــوب و ســرگرم کننده ای بــه تولید

 برسانیم.
این مینی ســریال به نویســندگی و 
کارگردانی اسماعیل راد ساخته شده است 
و غلامحســین لیاقت و اسماعیل راد تهیه 

کنندگی آن را بر عهده داشته اند.

گروه سینما و تلویزیون - منوچهر 
مشیری از توقف تصویربرداری مستند »به 
دانــش بزرگ و به همت بلند« که پرتره ای 
از زندگی احمد سمیعی گیلانی نویسنده، 
مترجم و پدر ویرایش نوین ایران است به 

دلیل شیوع بیماری کرونا خبر داد.
تنهــا ۳۰ درصــد از تصویربرداری 
مســتند »به دانش بزرگ و به همت بلند« 
ساخته منوچهر مشیری باقی مانده بود که 
این پروژه به دلیل شــیوع بیماری کرونا و 

قرنطینه شدن احمد سمیعی متوقف ماند.
منوچهر مشــیری درباره روند تولید 

این مســتند توضیح داد: مصاحبه با برخی 
اساتید از جمله اسماعیل سعادت، حسین 
معصومی همدانی، عبدالحســین آذرنگ، 
علــی آل داوود، علــی اشــرف صادقی، 
علــی صلح جــو و ایران گرگیــن درباره 
شخصیت استاد سمیعی انجام شده و تنها 
برخی تصاویر که نیازمند ارتباط مســتقیم 
با خودشان اســت، باقی مانده که به دلیل 
شرایط فعلی امکان تصویربرداری فراهم 

نیست.
وی افزود: اســتاد سمیعی بهمن ماه 
ســال گذشــته و پس از حضور در جشن 

تولدی که برای ۹۹ سالگی شان در کتابخانه 
ملی ایران برگزار شده بود، سفری به رشت 
داشــتند و همزمان با شیوع بیماری کرونا 
به خواســت دخترشان در رشت قرنطینه 
شــدند تا از ابتلا به ایــن بیماری مصون 
بماننــد. امیدواریم شــیوع بیماری کرونا 
هر چه ســریع تر متوقف شود تا بتوانیم به 
تصویربرداری این پروژه در شــهر رشت 

ادامه دهیم.
مشــیری در پایــان تاکیــد کرد که 
تاکنون فیلمی درباره زندگی احمد سمیعی 
گیلانی مترجم، نویســنده ایرانی و عضو 

پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی که 
پدر ویرایش نوین ایران شناخته می شود، 

ساخته نشده است.
عوامل تولید مستند »به دانش بزرگ 
و بــه همت بلند« عبارتنــد از کارگردان و 
تهیه کننده: منوچهر مشــیری، پژوهشگر: 
الوند بهاری، تصویربردار: رضا تیموری، 
تدوین گــر: میتــرا کاراگاه، صدابرداران: 
ســیدمحمدجلال حسینی و احمد طائی، 
مجری طرح: شهناز ناطق، عکاس: سهیل 
صباحی، تهیه شــده در مرکز گســترش 

سینمای مستند و تجربی
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